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EOEBRIERNE REEIENAL DE AACUENE
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1 ( Primera Convocatoria)

NUMERO DE ACTA
SOBRE LA INFORMACION GENERAL |
En la ciudad de Ayacucho, el dia 21 del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 10:45 horas, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Slmpllflcada N°030-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1 (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION SERVICIO DE CORTE Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A TODO COSTO - 1RA.
HABILITACION PRESUPUESTAL PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SANTUARIO DE LA MEMORIA LA HOYADA EN
EL DISTRITO DE ANDRES AVELINO CACERES - PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) |
El quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:
Miembro C.P.C. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE Dependencia: OAPF
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razon social del participante RUC

1 |GARCIA AMORIN JESUS 10062217982

2 |SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS 10282193537

3 |PILLACA INGA DE MEDINA MARIA TERESA 10283106531

4 |CURI MARTINEZ DEMETRIO 10283141409

5 |RIVEROS FIGUEROA MARIA ALEJANDRA 10283170247

6 |LLANTQY PARIONA JUAN ABELARDO 10432744367

7 |NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS 10452445561

8 |MORENC PAREJA MARYLUZ 10467122091

9 |CANDIA PALOMINO JASMINE IVONE 10704188281

10 |TORRES YARANGA EMBER 10801083990

11 |IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 20365181111

12 |PETRONEGOCIACIONES E.I.LR.L. 20452843529

13 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C. 20487064280

14 |QORILAZOS INGENIERQS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS S.A.C. 20490537113 _

15 |INDUSTRIAS ATIY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20490616765

16 |LOGISTICE.LR.L. 20404297621

17 |MULTISERVICIOS BECAE.LR.L. 20494354790

18 |JOVAL INGENIEROS E.(.R.L. 20494886708

19 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320

20 |INVERSIONES Y SERVICIOS SDS S.A.C. 20495051910

21 |GISS CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20534115254

22 |ORBITEL MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20534551747

23 |NEXOS COMERCIALES SUPPLY CHAIN MANAGEMENT S.A.C. - NEXCOM SCM S.A.C. 20535956341

24 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439

25 |MAQUINARIAS IMPORTACIONES E INVERSIONES FREYTER E..LR.L. - MIIF EL.R.L. 20548696144

26 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645

27 |Z2E CARLOS CONTRATISTAS GENERALES PERU S.A.C. 20574640971

28 |CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. R 20574734526

29 |TOVACORP SA.C. i o 20574763381

30 |INGENIEROS Y CONSTRUCTORES GENERALES C HM S.A.C: 20600156871

31 |PROYECTOS DISENOS Y CONSTRUCCIONES GENERALES S.A. C | 20601042003

32 |JUPSMA CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.R.L. z | 20601426642

33 [LAYO CONSTRUCTORAY SERVICIOSEIRL. [ / 20601973406

34 |PS & JR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. / 20602285104

35 |AMAO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. £ 20602769675

36 |HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. / 20603155611

37 |CORPORACION TAYANKANI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ,C:ORPORACION TAYANKANI S.A.C. 20603768672

38 |CAMILA SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES E:l.R.L. 20603897294

39 |GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. -~ 20604700591

40 |EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604827401

41 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C 20605388435

42 |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20605748971

43 |INMOBILIARIA PINARRETASAC 20607571890

44 |SOLUCIONES INTEGRALES HNOS. J & C S.A.C. 20607971791

45 |MAUARITRANL E.IL.R.L. 20607987956

46 |COMETSO PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20608737651

47 |ANDINAKAR CONSTRUCTORES S.A.C. 20609040379

48 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252

49 |INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.I.R.L. 20609301750

50 |GRUPQ CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20609528941

51 |SERVICIOS GENERALES BRINKAP S.A.C. 20609657333

52 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES INTI WASI S.A.C. 20610828133

53 |SINNER INGENIERIA 8.A.C.S. 20611163313

54 |GRUPO LA MODERNABP S.R.L. 20612120324

]_BETALLE DE LOS POSTORES
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Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES realiza la
apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus

ofertas de manera electronica a través del SEACE.

Ne Nombre o razén social del postor B d.e Hora de:_
presentacion | presentacion
1 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 12/03/2023] 19:39:38
5 |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 12/03/2023] 21:51:05
3 | INVERSIONES Y SERVICIOS SDS S.AC. 13/03/2023| 18:48:06
4 |CONSORCIO SOTOFE ( LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.I.R.L. y EYBER COMPANY S.A.C.) 14/03/2023|  18:01:21
5 |CONSORCIO LA MODERNA ( GRUPO LA MODERNA BP SR L.y IVAN ANTONY HUAMAN TAIPE ) 15/03/2023| 23:24:18
8 |AMAO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 16/03/2023| 19:30:55
7 |JOVALINGENIEROSE.IRL. 17/03/2023| 23:52:05
8 |CONSORCIO LIZKAR ( ANDINAKAR CONSTRUCTORES S.A.C. y CURI MARTINEZ DEMETRIO ) 18/03/2023| 22:29:53
9 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES INTI WASI S.A.C. 18/03/2023| 19:28:36 |

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si

caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

las ofertas responden a ias

POSTOR1 |POSTOR2 |POSTOR3 |POSTOR4 POSTOR5 |POSTCOR 8
CORPORACIO
N CONSORCIO
MARKANSAYA gg?ggg?gvo LA MODERNA
CONSTRUCTO [CONTRATISTA INVERSIONES |CONS { GRUPO LA AMAO
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. RAY s by vt R ort | MODERNA BP | CONTRATISTA
CONSULTORA |CONSULTORE [{ SERVICI0S 14 ¥ SERVISIOS. 'SR L.y IVAN |S GENERALES
FACEMSAC. (S Y et CBM'PA){QY ANTONY S.AC.
SERVICIOS SAC HUAMAN
GENERALES ol TAIPE )
SAC.
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cu;w_plg
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
ion j I fit i 2 .
c) Declarelcton jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, Cumple Cumple GCumple Gumple Cumple Cumple
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N°|  Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {(Anexo N° 4) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio No No No Cumple Cumple No
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §) corresponde | corresponde | corresponde corresponde
) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° €) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA
POSTOR7 |POSTORS8 |POSTOR9 |POSTOR10 [POSTOR 11 [POSTOR 12
= CONSORCIO
A R AR |CONTRATIST
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA JOVAL CONSTRUGTO |AS Y
. {4 INGENIEROS| |22e'a ' [CONSULTOR
' EIRL. corl =¥ {ES INTIWASI
/ |marTNEZ  [SAC
DEMETRIO )
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ~ Cumple Cumple Cumple
b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe [a oferta. ) Cumple Cumple Cumple
ion | i rt 111 .
c) Declareiclon jurada de acuerdo con el literal b) del a fculo 52 del R_eg_la ento Cumple Cumple Cumple
{Anexo N° 2) f P
d} Declaracion jurada de cumplimiento de losl\_ Términos ‘de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo (Il de la presente seccién. (Anexo N°|  Cumple Cumple Cumple
3)
€) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Cumple Cumple Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio No Cumple No "
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) corresponde comesponde
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) Cumple Cumple Cumple o
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
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DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, ias siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
2 -
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
8 De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. ITEM UNICO
2  |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. ITEM UNICO
3 |INVERSIONES Y SERVICIOS SDS §.A.C. ITEM UNICO
4 |CONSORCIO SOTOFE ( LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.L.R.L. y EYBER COMPANY S.A.C.) ITEM UNICO
5 |CONSORCIO LA MCDERNA ( GRUPO LA MODERNA BP S.R.L. y IVAN ANTONY HUAMAN TAIPE ) ITEM UNICO
6 |AMAO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ITEM UNICO
7 |JOVAL INGENIEROSE.LR.L. ITEM UNICO
8 |CONSORCIO LIZKAR { ANDINAKAR CONSTRUCTORES S.A.C. y CURI MARTINEZ DEMETRIO ) ITEM UNICO
9 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES INTI WASI S.A.C. ITEM UNICO
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 146,250.00
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor Estimado
1 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. S/ 118,500.00 81.03%
2 LSJOAF?;ORIA.CIDN MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES $/176,250,00 120.51%
3 |INVERSIONES Y SERVICIOS SDS S.A.C. S/101,250.00 69.23%
4 |CONSORCIO SOTOFE ( LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.LR L. y EYBER COMPANY S.A.C.) S/ 138,750.00 94.87%
5 |CONSORCIO LA MODERNA ( GRUPO LA MODERNA BP S.R.L. y IVAN ANTONY HUAMAN TAIPE ) S/104,925.00 71.74%
6 |AMAQO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 8/ 124,500.00 85.13%
7 |JOVAL INGENIEROS E.LR.L. S/ 157,500.00 107.69%
8 |CONSORCIO LIZKAR ( ANDINAKAR CONSTRUCTORES S.A.C. y CURI MARTINEZ DEMETRIO ) S/ 119,025.00 82.00%
g9 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES INT| WASI S.A.C. S/.93,750.00 64.10%
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION Méaximo 100 puntos
A. PRECIO:
. - . Donde:
Se utilizara la siguiente formula |
q luacion - i = Oferta
P.e_eéa u);ang:D, Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
= LOi— Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio e

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1} CONTRATISTAS Y CONSULTORES INTI WAS! S.A.C.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

FACTORES { PUNTAJES

101 IpreciO 100 PUNTOS|MONTO OFERTADO: |~ S/ 93,750.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°*11) ] 5.00
105.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
102 TpRECio 100 PUNTOSMONTO OFERTADO:| -~ S/ 176,250.00 53.19
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXON*11) 2.66
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES I 55.85
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N$§T i INVERSIONES Y SERVICIOS SDS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
103 [preCIO 100 PUNTOSMONTO OFERTADO: | $/101,250.00 92.59
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°11) 263
97.22

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

CONSORCIO SOTOFE ( LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.LLR.L. y EYBER COMPANY S.A.C. )

FACTORES PUNTAJES
10.4 [pRECIO 100 PUNTOSMONTO OFERTADO: | S/ 138,750.00 67.57
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°11) 3.38
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.95
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § ‘ CONSORCIO LA MODERNA { GRUPO LA MODERNA BP S.R.L.y IVAN ANTONY HUAMAN TAIPE )
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FACTORES PUNTAJES
10.5 [PRECIO 100 PUNTOSMONTO OFERTADO: S/104,925.00 89.35
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°11) 4.47
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.82
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 | AMAO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
10.6 |PRECIO [100 PUNTOSIMONTO OFERTADO:| $/124,500.00 75.30
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°11) 3.77
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.07
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7| JOVAL INGENIEROS E.IL.R.L.
FACTORES PUNTAJES
10.7 |PRECIO ]100 PUNTOSMONTO OFERTADO: | S/ 157,500.00 59.52
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°11) 298
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 62.50
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8! CONSORCIO LIZKAR { ANDINAKAR CONSTRUCTORES S.A.C. y CURI MARTINEZ DEMETRIO )
FACTORES PUNTAJES
108 [PRECIO 100 pUNTOSNONTO OFERTADO:[ S/119,925.00 78.17
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°11) 3.91
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.08
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9‘ CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
109 PRECIO 100 PUNTOS]MONTO OFERTADO: | S/ 118,500.00 79.11
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (ANEXO N°11) 3.98
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.07
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE ]
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONTRATISTAS Y CONSULTORES INTI WASI S.A.C. 105.00
2 INVERSIONES Y SERVICIOS SDS S.A.C. 97.22
3 CONSORCIO LA MODERNA ( GRUPO LA MODERNA BP S.R.L. y IVAN ANTONY HUAMAN TAIPE ) 93,82
4 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 83.07
5 CONSORCIO LIZKAR ( ANDINAKAR CONSTRUCTORES S.A.C. y CURI MARTINEZ DEMETRIO ) 82.08
6 AMAQ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 79.07
7 CONSOQORCIO SOTOFE { LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.LR.L. y EYBER COMPANY S.A.C.) 70.95
8 JOVAL INGENIEROS E.l.R.L. == 62.50
9 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SFR\flCIOS GENERALES SAC. 55.85

" CALIFICACION

Luego de culminada [a evaluacién, el Organo encardo de las Con.ralacmnes detern‘nno si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln el orden de prelacién

cumple con fos requisitos de calificacion detallados en las bases:

-,

: —
NOMBRE Q RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 {l== CONTRATISTAS Y CONSULTORES INTI WASI S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
121 [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
" |RESULTADO DE LA CALIFICACION / P DESCALIFICADA

En el nhumeral 3.2 {Le los REQ_LHSﬁbS DE CALIFICACION de las bases administrativas del presente procedimiento de seleccién se
requiere una (1) EXCAVADERA hidraulica sobre orugas con potencia mayor o igual a 204HP, con capacidad de cucharon jgual 0 mayor a

Observaciones 2.10m3, con antigiiedad de fabricacién no mayor a 10 afios & Ja fecha de presentacion de la oferta, revisada la oferta del postor, en el

rubro de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, el postor oferta una EXCAVADORA que no cumple las caracteristicas solicitadas en los
Términos de Referencia. Por lo tanto, su oferta dei postor no cumple y por ende es DESCALIFICADA.

NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR N° 2 INVERSIONES Y SERVICIOS SDS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO GUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA

12.2
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Revisada la oferta del postor en el rubro de camiodn volquete EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, se observa que el postor en su segundo
volquete presenta un contrato de arrendamiento con la Sra. KATTYA MARIBEL ALEGRIA SULCA en el que, sefialan que su serie del
volquete es el siguiente: 83KXG3802LEB76999, revisada la Tarjeta de Identificacion Vehicular del Volguete de placa BDU-878 concluyo
Observaciones que la serie consignada en el contrato de arrendamiento, es diferente a lo que esta consignado en la Tarjeta de Identificacion Vehicular.
De igual forma, el postor en su tercer y cuarto volquete propuesto en su contrato de arrendamientoe indica que ios 2 volquetes son del afio
2018, verificada la tarjeta de identificacion vehicular del volquete de placa AMK-842 y AUE-797, corresponden al afio de fabricacion 2015 y
2017 respectivamente. Por to tanto, su oferta de! postor no cumple y por ende es DESCALIFICADA.

NOMBRE O RAZON SQOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO LA MODERNA ( GRUPO LA MODERNA BP S.R.L. y IVAN ANTONY HUAMAN TAIPE ) |
REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE [ NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

[o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

El postor en el rubro de EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD pégina 59 al 81de su oferta, presenta 02 contratos suscritos
con la empresa SINOHYDRO CORPORATION LIMITED SUCURSAL DEL PERU de fecha 21/01/2019, el cual acredita con la constancia
Observaciones de cumplimiento que en su texto indica lo siguiente: SEGUN CONTRATO DE TRABAJOS EN OBRAS PREVISIONALES Y TRABAJOS

PRELIMINARES DE DEMOLICION Y DESMONTE DE FECHA 27 DE DICIEMBRE DEL 2018, POR LA SUMA DE S/. 99,284.75,
INCLUYENDO IGV....(..). Por lo tanto, este colegiado determina que entre el contrato y la constancia de cumplimiento, las fechas no son
coherentes y no guardan relacion; Por lo tanto, su oferta del postor no cumple y por ende es DESCALIFICADA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4| CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE INO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL .

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

[o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
Observaciones Ninguno

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § CONSORCIO LIZKAR ( ANDINAKAR CONSTRUCTORES S.A.C. y CURI MARTINEZ DEMETRIO )

REQUISITOS DE CALIFICACION ] CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

|B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO [ X

c rEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

El postor en el rubro de EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD pagina 4 al 12 de su oferta, presenta el CONTRATO NRO
Observaciones 089-2022-MDI/A suscrito con la Municipalidad Distrital de Independencia Vilcas Huaman, el cual adolece de la constancia de cumplimiento
del servicio prestado. Por lo tanto, su oferta del postor no cumple y por ende es DESCALIFICADA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°6 AMAO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION . CUMPLE |NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL = ;

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO A X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD, 2 X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

En el numeral 3.2 de los REQUI T’OS E!E CALIFICACION de las bases administrativas del presente procedimiento de seleccion se
Observaciones requiere 04 volquetes de 15m3: “Te la ferificacion de la oférta del postor en el rubro EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se observa que el
postor oferta solo un volquete. Por Io #nto, su oferta del pastor no cumple y por ende es DESCALIFICADA.

CONSORCIO SOTOFE LAYO CONSTRUCTORA Y SERVICIOS E.LR L. y EYBER COMPANY S.AC.)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7

REQUISITOS DE CALIFICACION / CUMPLE |NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL _

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO  / X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEL‘JALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFIGADA

El postor en el rubro de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO pagina 37 de su oferta, presenta la carta de compromiso de alquiler de un
Observaciones CAMION CISTERNA con la EMPRESA DE TRANSPORTES DE SERVICIO TURISTICO AVE TOURS EIRL, de la revision del presente

documento, se observa que tanto el arrendador y el arrendatario se sefialan en dicho documento a un procedimiento de seleccidn que no
corresponde al Gobierno Regional de Ayacucho. Por lo tanto, su oferta del postor no cumple y por ende es DESCALIFICADA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 JOVAL INGENIEROS E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
(o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION

Observaciones |Ninguno

CALIFICADA
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FORMATO N¢ 13

GOBIERNOIRE GIONANDEIAWACUEHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1 ( Primera Convocatoria)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE |NOcuMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO x|
123 g EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD «

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

En el numeral 3.2 de los REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases administrativas del presente procedimiento de seleccidn se
Observaciones requiere 04 volquetes de 15m3, Y de la verificacion de la oferta del postor en el rubro EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se observa que el
postor oferta solo 3 volquetes. Por lo tanto, su oferta del postor no cumple y por ende es DESCALIFICADA.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, los siguientes postores que obtuvieron el primer lugar y el segundo lugar segun orden de prelacién cumplen con los requisitos de
calificacion establecidos en las bases.

1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. MONTO S/ 118,500.00
13
2 JOVAL INGENIERQS E.I.R.L. MONTO S/ 157,500.00
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 POSTOR CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C.
[ ACUERDO ADOPTADO
14 £l Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resuttados de la la APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de ias ofertas correspondiente segun orden de prelacién, y siendo las 15:30 horas del dia 21 de marzo de 2024 firma el acta en
sefal de aceptacion y conformidad
e e 2 . ™ .\'“ ;
et o - -~ S

rd
v,

== C.P.C. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE

/" DRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1 ( Primera Convocatoria)

[ 1 [NUMERO DE ACTA |

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 21 del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 15:35
horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de
Adjudicacién Simplificada N2030-2024-GRA-SEDECENTRAL/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION SERVICIO DE CORTE Y ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A TODO COSTO - 1RA. HABILITACION
PRESUPUESTAL PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SANTUARIO DE LA MEMORIA LA
HOYADA EN EL DISTRITO DE ANDRES AVELINO CACERES - PROVINCIA DE HUAMANGA - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia del siguiente miembro:
Miembro C.P.C. JOHNY RANDY GUILLEN Dependencia: OAPF

MOORE P ‘

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de |a calificacidn, el postor ganador de [a buena pro es:
Nombre o razédn social del postor ganador Monto adjudicado
POSTOR: EMPRESA CONTRATISTAS Y CONSULTORES MONTO $/118,500.00
’ MAQUITEC E.I.R.L. ! )

5§ |BASE LEGAL
Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende
notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u érgano encargado de
las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de fa buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de
la calificacion y evaluacion".

6 |ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de Contrataciones, otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 4.

C.P.C. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

l1del




